
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  106 DEL  31/05/2024

OGGETTO: Presa  d’atto  rinnovo  autorizzativo  all’apertura  del  dispensario  farmaceutico  stagionale
presso la Marina di Casalabate, di pertinenza della ASL Lecce, ai sensi della L. 362/1991,
art. 6. Stagione estiva 2024. Determinazioni

L'anno  2024 e questo giorno  31 del  mese di  maggio alle ore  12:50 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Diego MAZZOTTA.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PRESO ATTO che il Dott. Diego Mazzotta, in qualità di sostituto del Segretario Generale, e gli 
Assessori Giuseppe Rampino e Laura Di Bella partecipano  alla seduta in modalità telematica a 
mezzo  di  videocamera  e  dispositivo  remoto  in  conformità  a  quanto  previsto  dall’art.  5  del 
Regolamento  per  lo  svolgimento  delle  sedute  di  Giunta  comunale  in  modalità  telematica.  La 
partecipazione in audio-videoconferenza consente l'identificazione certa dei partecipanti, il regolare 
svolgimento della seduta, la constatazione e proclamazione del voto. Tutti i partecipanti sono in 
grado  di  intervenire  nella  discussione  e  ricevere,  visionare  e  trasmettere  la  documentazione 
necessaria. 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Premesso che con decorrenza dal 2012 nella Marina di Casalabate, ai sensi della L. 362/1991, art. 6 
e su autorizzazione regionale, è attivo il servizio di dispensario farmaceutico stagionale;
 

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 36 del 20 maggio 2024 a firma del dirigente della 
Sezione  Farmaci,  Dispositivi  Medici  ed  Assistenza  Integrativa  della  Regione  Puglia,  avente  ad 
oggetto  Rinnovo autorizzativo all’apertura dei dispensari farmaceutici  stagionali  nei comuni di  
pertinenza della ASL Lecce, ai sensi della L. 362/91, art. 6. Stagione estiva 2024”;
 

Tenuto conto che con il  suddetto provvedimento è  stata rinnovata  l’autorizzazione all’apertura 
stagionale  dei  dispensari  farmaceutici  nelle  località  turistiche  elencate  nella  Tabella  1,  riportata 
nell’atto in parola, comprese nel territorio della ASL Lecce, dal 15 giugno al 15 settembre 2024;
 

Tenuto conto, altresì, che nella suddetta tabella è presente il Comune di Trepuzzi con indicazione 
di Casalabate relativamente alla località a cui destinare il servizio del dispensario farmaceutico;
 

Considerato che l’affidamento di detti dispensario dovrà essere effettuato secondo quanto stabilito 
dalla Legge 362/1991 e s.m.i., anche alla luce di quanto disposto dalla Sentenza del Consiglio di 
Stato n. 1754/2006;
 

Convenuto che l’attivazione del dispensario, avente carattere temporaneo, non determinerà costi o 
altri oneri in capo all’Amministrazione comunale;
 

Ritenuto  pertanto di  provvedere  a  quanto  necessario  al  fine  di  assicurare  l’affidamento  del 
dispensario farmaceutico stagionale presso la Marina di Casalabate  per il periodo 15 giugno-15 
settembre 2024;
 

Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica,  espresso  dalla  Responsabile  del  Servizio 
interessato ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento  
degli Enti Locali (TUEL);
 

Visti:
- il TUEL;

- lo Statuto del Comune;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Pag. 2 di 4



  

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;
 

DELIBERA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
1. Di prendere atto:

-  della  richiesta  avanzata  dal  Comune  di  Trepuzzi  di  rinnovo  autorizzativo  all’apertura  del 
dispensario farmaceutico stagionale nella Marina di Casalabate per la stagione estiva 2024;
- della Determinazione Regionale n. 36 del 20 maggio 2024 a firma del dirigente della Sezione 
Farmaci,  Dispositivi  Medici  ed  Assistenza  Integrativa  della  Regione  Puglia,  avente  ad  oggetto 
Rinnovo autorizzativo all’apertura dei dispensari farmaceutici stagionali nei comuni di pertinenza  
della ASL Lecce, ai sensi della L. 362/91, art. 6. Stagione estiva 2024”; 

- dell’autorizzazione concessa al Comune di Trepuzzi, con il suddetto provvedimento regionale, 
all’apertura del dispensario farmaceutico stagionale nella Marina di Casalabate dal 15 giugno al 15 
settembre 2024;
 

2. Di demandare alla Responsabile del Settore Affari Generali gli adempimenti consequenziali alla 
presente  deliberazione,  necessari  ad  assicurare  l’affidamento  del  dispensario  farmaceutico 
stagionale presso la Marina di Casalabate per il periodo 15 giugno-15 settembre 2024;
 

3. Di dichiarare  la  presente,  con separata  e unanime votazione,  espressa nelle  forme di  legge, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.
 

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Diego MAZZOTTA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
03/06/2024 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


